关于市十七届人大一次会议第256号提案协办意见的函

市经信局：
[bookmark: _GoBack]市十七届人大一次会议第256号提案《关于推动我市企业转型升级的建议》收悉，现提出如下协办意见：
为扶持中小企业发展，解决中小企业在转型中的资金困难，近年来我们积极引导金融资源向中小企业倾斜，加强对中小企业的融资保障。一是政策上扶持。自2009以来，我市每年均出台对银行业、担保业的考核政策，将对中小企业、科技型企业、企业技术改造给予信贷支持和担保服务作为考核的重要内容之一，鼓励引导银行、担保机构为中小企业的转型发展提供融资支持。二是金融服务上创新。设立了两家科技金融专营机构,并制定出台了《慈溪市科技信贷代偿补偿暂行办法》，对为创新型企业提供创业资本等服务的科技金融机构实施风险补偿，推动科技和金融深度融合。三是信贷环境上优化。近年我们联合市人行、银监等部门引导、督促银行等金融机构加大信贷投入、优化金融服务、创新金融产品、支持中小企业发展。
为加快企业对接资本市场，我们主要展开了以下工作。一是调整了市企业上市工作领导小组，进一步明确包括发改、经信、财政、国土、建设、环保等相关单位在内的全市企业上市工作局际联席会议制度，通过不定期召开工作联席协调会和日常沟通协调，帮助拟上市企业落实解决上市过程遇到的规划、不动产、消防、税务等问题，加快推进企业上市工作。二是依托上市企业专家库，加大对企业资本市场知识及上市操作方面的培训和上门辅导，开展“点对点”精准服务。常态化跟踪拟上市企业，全面掌握上市进展和动态，持续滚动发展拟挂牌上市企业梯队。三是积极做好资本市场三年行动计划和鼓励利用多层次资本市场扶持政策的实施、落实工作，及时兑现相关奖励政策。研究探索对拟上市企业在股改中的个人所得税及其他税费的进一步扶持，降低企业挂牌上市成本，激发企业上市的积极性。研究设立股权投资引导基金，推动企业开展股份制改造，促进企业开放合作、联合兼并和挂牌上市。
最后，请转达我们对魏海明代表关心支持我市金融工作的谢意。

慈溪市金融办
                                 2017年5月2日